
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
 

N.  38   del  07/05/2013 
 

Oggetto: Liquidazione e pagamento del contributo economico del reddito in favore di n. 07 
persone beneficiarie, inserite in lavori di utilità collettiva.  

_____________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
Premesso che: 
• con propria determina n. 21 del 28/03/2013 è stata concessa l’assistenza economica temporanea a 

favore di persone e nuclei familiari in condizioni di disagio economico, ivi elencati, ed è stata 
impegnata, altresì, la complessiva somma di € 9.500,00 sull’intervento 1.10.04.05 cap. 26 del  
redigendo bilancio 2013;     

Viste le attestazione dei responsabili di settore dalle quali si evince che il personale loro assegnato ha 
espletato effettivamente n. 50 ore lavorative afferenti la prima mensilità e n. 100 ore afferenti la prima e 
l’ultima mensilità; 
Visto l’ elenco, redatto dal Responsabile del Servizio,  contenente i dati dei beneficiari, gli importi e le 
modalità di erogazione dei contributi economici di che trattasi; 
Tenuto conto: 
• del regolare svolgimento delle attività di pubblica utilità che comprova il diritto dei creditori a 

riscuotere la somma; 
• della natura assistenziale della presente liquidazione destinata a persone fisiche esente da 

pubblicazione sull'apposita sezione del sito web istituzionale dell'Ente denominata “Amministrazione 
Aperta” a norma dell'articolo18 del decreto legge 22/06/2012, n. 83, convertito nella legge 7 agosto 
2012, n.134; 

Ritenuto, pertanto, opportuno, provvedere alla liquidazione ed al chiesto pagamento dei contributi di che 
trattasi; 
Vista la determinazione sindacale n. 31 del 31/10/2012, con la quale sono state individuate le aree di 
posizione organizzativa ed affidate le relative responsabilità ai funzionali in essa determina elencati; 
Visto l’art. 18 del D.L. n. 83 del 2012, convertito con Legge n. 134/2012 sull’Amministrazione Aperta; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 

DETERMINA  
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di liquidare e pagare, a favore delle persone di cui all'allegato elenco, che fa parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento e che ai sensi della vigente normativa sulla privacy rimane 
depositato agli atti e non affisso all’albo pretorio, il contributo economico a fianco di ciascuno 
indicato per aver effettivamente svolto n. 50 ore di attività di pubblica utilità afferenti la prima 
mensilità e n. 100 afferenti la prima e l’ultima mensilità, giuste attestazioni dei responsabili di settore 
redatte in tal senso; 

2. di prelevare la complessiva somma di €  2.000,00 dall'intervento 1.10.04.05 cap. 26 del  redigendo 
bilancio 2013, ove figura impegnata per effetto della propria determina n. 21 del 28/03/2013;  

3. di dare atto che: 

COMUNE DI SCICLI   
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI SCOLASTICI ED  ECONOMIC I 



•  per motivi di riservatezza (legge di tutela della privacy e dei dati personali L. 196/2003) i dati dei 
beneficiari vengono omessi nel presente atto ma saranno comunicati in busta chiusa e riservata al 
Servizio Finanziario dell’Ente per l’emissione dei mandati mensili; 

• i contributi di che trattasi non sono soggetti agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.18 del 
D.L. n.183/2012, convertito con legge n.134/2012; 

4. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

                                                                                                       IL CAPO SETTORE 
                                                                                                         f.to   (D.ssa Enza G.  Spataro) 

 
-SERVIZIO FINANZIARIO- 

        
IMPEGNO                N. _________ 
LIQUIDAZIONE      N. _________ 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                      IL CAPO SETTORE FINANZE 
                (Dott. Francesco Lucenti) 


